
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

210 18/10/2018 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Presa d'atto di modifica non sostanziale. 

Impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicato in via Bosco 

Primo nel Comune di Battipaglia (Sa).

Ditta VARI METAL di Ippolito Loredana con sede legale in viale Spineta, localita' Villani s.n.c.,

Comune di Battipaglia (Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Vari Metal di Ippolito Loredana, con sede legale in via Spineta, località Villani
s.c.n., Comune di Battipaglia (Sa), è titolare ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06:

.1 del D.D. n. 261 del 30/10/2014 di realizzazione impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non
pericolosi ubicato nel Comune di Battipaglia (Sa), in via Bosco Primo;

.2 del D.D. n. 137 del 15/06/2015 di modifica non sostanziale;

.3 della presa d'atto del 27/04/2017, prot. 0302546, di modifica non sostanziale in corso d'opera;

.4 della  presa  d'atto  del  08/06/2017,  prot.  0400114,  di  esercizio  dell'impianto  con  scadenza  al
20/02/2027;

       
CONSIDERATO che in data 11/07/2018, prot. 0449160, in data 26/07/2018, prot. 0486593 ed in data
24/09/2018, prot. 0596196, la sig.ra Ippolito Loredana, in qualità di legale rappresentante della ditta “Vari
Metal”, ha presentato documentazione per modifica non sostanziale dell'impianto in parola, consistente
nell'inserimento di n° 3 codici CER da sottoporre alla sola operazione di messa in riserva [R13]:

 CER 17.04.11 cavi;

 CER 16.01.22 componenti non specificati altrimenti;

 CER 16.06.01* batterie al piombo esauste;
     

TENUTO CONTO che, ai sensi della D.G.R.C. n. 386 del 20/07/2016,  l'incremento proposto dalla ditta,
dei codici CER e dei quantitativi di rifiuti rispetto a quelli già autorizzati, è nel limite del 10%;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:

 il D. Lgs. n. 152/06;

 la D.G.R.C. n. 386/16;
DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, della modifica non sostanziale dell'impianto
di  stoccaggio  e  trattamento  rifiuti  pericolosi  e  non  pericolosi,  della  ditta  VARI  METAL di  Ippolito

Loredana, ubicato nel Comune di Battipaglia (Sa) in via Bosco Primo, consistente nell'inserimento di n°
3 codici CER da sottoporre alla sola operazione di messa in riserva [R13]:

 CER 17.04.11 cavi;

 CER 16.01.22 componenti non specificati altrimenti;

 CER 16.06.01* batterie al piombo esauste.

AUTORIZZARE, pertanto, la ditta “Vari Metal” ad effettuare presso l'impianto le operazioni di trattamento
e recupero rifiuti  (PFU),  di cui all'allegato C alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla
vigente normativa in materia, per i codici CER, quantità e volumi riportati nella seguente tabella:

CODICE

CER

RIFIUTO

DESCRIZIONE DEL

CODICE CER

PESO

SPECI

FICO R13 R13 R4 R4

TONN/

GIORNO

MC/

GIORNO

TONN/

ANNO

MC/

ANNO

TONN/

GIORNO

MC/

GIORNO

TONN/

ANNO

MC/

ANNO

020104

Rifiuti plastici ad

esclusione degli

imballaggi
0,96 1,0 1,041 300,0 312,5 0,0 0,0 0,0 0,0

030301
Scarti di corteccia

e sughero
0,9 2,0 2,22 600,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

030105 Segatura e trucioli,

residui di taglio

legno pannelli di

0,9 2,0 2,22 600,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0



truciolare piallacci

diversi da quelli di

cui 030104

030301
Scarti di corteccia

e legno
0,90 2,0 2,2 600,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

070213 Rifiuti plastici 0,90 1,0 1,1 300,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

110501
Zinco solido 5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120101
Limatura e trucioli

di materiali ferrosi
5,0 4,0 0,8 1200 240 0,0 0,0 0,0 0,0

120102

Polveri e

particolato di

materiali ferrosi
5,0 4,0 0,8 1200 240 0,0 0,0 0,0 0,0

120103

Limatura e trucioli

di materiali non

ferrosi
5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120104

Polveri e

particolato di

materiali non

ferrosi

5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120105

Limatura e trucioli

di materiali

plastici
0,90 1,0 1,1 300,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

150101
imballaggi in carta

e cartone
1,1 1,0 0,9 300,0 272,7 0,0 0,0 0,0 0,0

150102
imballaggi in

plastica
0,96 1,0 1,041 300,0 312,5 0,0 0,0 0,0 0,0

150103
imballaggi in

legno
0,9 1,0 1,1 300,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

150104
imballaggi

metallici
5,0 10,0 2 3000,0 600 2 0.4 600 120

150105

imballaggi in

materiali

compositi
1,1 1,0 0,9 300,0 272,7 0,0 0,0 0,0 0,0

160103
pneumatici fuori

uso
0,160 1,0 6,3 300,0 1875,0 0,0 0,0 0,0 0,0

160117 metalli ferrosi 5,0 5.0 1 1500 300 1 0,2 300 60

160118 metalli non ferrosi 5,0 5.0 1 1500 300 1 0,2 300 60

160119 plastica 0,90 1,0 1,1 300,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

160122

Componenti non

specificati

altrimenti 
5 2 0,4 600 0,0 0,0 0,0 0,0

160214

Apparecchiature

fuori uso, diverse

da quelle di cui

alle voci da 16 02

09 a 16 02 13

2,5 1,0 0,4 300,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0

160216

componenti

rimossi da

apparecchiature

fuori uso, diversi

da quelli di cui alla

voce 16 02 15

2,5 1,0 0,4 300,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0

160601* Batterie esauste 0.2 0.5 2,5 150 750 0,0 0,0 0,0 0,0

170201 legno 0,90 1,0 1,1 300,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

170203 plastica 0,96 1,0 1,0 300,0 312,5 0,0 0,0 0,0 0,0

170401
rame, bronzo,

ottone
5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170402 alluminio 5,0 4.0 0,8 1200 240 0,0 0,0 0,0 0,0

170403 piombo 5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170404 zinco 5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0



170405 ferro e acciaio 5,0 30 6 4500 900 5 1 1500 300

170406 stagno 5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170407 metalli misti 5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170411 cavi 5 2 0,4 600 120 0,0 0,0 0,0 0,0

191001
rifiuti di ferro e

acciaio
5,0 2.0 0,4 600 120 0,0 0,0 0,0 0,0

191002
rifiuti di metalli

non ferrosi
5,0 2.0 0,4 600 120 0,0 0,0 0,0 0,0

191004

fluff - frazione

leggera e polveri,

diversi da quelli di

cui alla voce

191003

0,35 1,0 2,9 300,0 857,1 0,0 0,0 0,0 0,0

191201 carta e cartone 1,1 1,0 0,9 300,0 272,7 0,0 0,0 0,0 0,0

191202 metalli ferrosi 5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

191203 metalli non ferrosi 5,0 1,0 0,2 300,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

191204 plastica e gomma 0,96 1,0 1,0 300,0 312,5 0,0 0,0 0,0 0,0

191207

legno diverso da

quello di cui alla

voce 19 12 06
0,90 1,0 1,1 300,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

200101 carta e cartone 1,1 1,0 0,9 300,0 272,7 0,0 0,0 0,0 0,0

200136

apparecchiature

elettriche ed

elettroniche fuori

uso, diverse da

quelle di cui alle

voci 200121,

200123 e 200135

2,50 1,0 0,4 300,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0

200138

legno, diverso da

quello di cui alla

voce 200137
0,90 1,0 1,1 300,0 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0

200139 plastica 0,96 1,0 1,0 300,0 312,5 0,0 0,0 0,0 0,0

200140 metallo 5,00 5,0 1 1500 300 0,0 0,0 0,0 0,0

TOTALE 112,50 52,922 29250 13908,4 9 1,8 2700 540

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 1, dell'allegato D alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è
effettuata  dal  produttore,  assegnando ad essi  il  competente  codice CER, applicando le disposizioni
contenute nella decisione 2000/532/CE;
b) il deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art. 183, comma 1, lettera bb)  del D.
Lgs. n. 152/06.

CONFERMARE tutte  le  prescrizioni  e  condizioni  contenute  nei  decreti  in  premessa  citati,  non  in
contrasto con il presente provvedimento.

PRECISARE  che la  presente  autorizzazione  non  esonera  la  ditta  dal  conseguimento  di  ogni  altro
parere, nulla osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare
gli  obblighi  in  materia  di  salute  e  di  sicurezza  sul  lavoro  e  igiene  pubblica,  nonché  in  materia  di
prevenzione incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al  T.A.R. competente o,  in  alternativa,  ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE a mezzo pec il presente decreto alla ditta Vari Metal di Ippolito Loredana. 

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  della  Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Battipaglia (Sa),  all'Amministrazione



Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori
Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                     Avv. Anna Martinoli


